
 
 

Plānošanas dokumenta “Attīstības plāns darbā ar jaunatni Stopiņu novada 

pašvaldībā 2020.-2022.gadam” izstrāde 
 

 

2019.gadā tika apstiprināts Stopiņu novada domes iesniegtais projekta pieteikums “Plānošanas 

dokumenta “Attīstības plāns darbā ar jaunatni Stopiņu novada pašvaldībā 2020.-

2022.gadam” izstrāde”. Projekta ietvaros plānots izveidot Stopiņu novada pašvaldībā 

darba ar jaunatni plānošanas dokumentu un sistēmu, pamatojoties uz iepriekšējā plānošanas 

dokumenta efektivitātes izvērtējumu. 

 

Tiks īstenota efektīva un ilgtermiņā funkcionējoša darba ar jaunatni sistēma Stopiņu novadā. 

Tas veicinās to, ka visas Stopiņu novada darbā ar jaunatni iesaistītās puses izpratīs un apzināsies 

savu lomu un ietekmi šajā sistēmā kopumā- pirmkārt, jauniešu personības veselīgas attīstības 

kontekstā.  Kā arī jēgpilni tiks izprasta sava personīgā un profesionālā ieguldījuma nozīmi un 

ietekmi gan vietējā, gan arī valsts līmenī. 

 

Novada darbā ar jaunatni iesaistītie tiks motivēti izmantot iespēju pašizglītoties un papildināt 

savas kompetences metodikas dažādībā un tās izmantošanā ikdienas darbā un plānojot 

aktivitātes izglītības iestādēs un ārpusskolas pasākumos, kā arī organizējot un aktīvi iesaistoties 

neformālās izglītības aktivitātēs. Tai skaitā, tiks aktualizēti arī emocionālās inteliģences un 

sadarbības jautājumi ikdienas saskarsmes veidošanā starp darbā ar jaunatni iesaistītajām pusēm 

(gan vietējā līmenī- novada ietvaros, gan sadarbībā un pieredzes apmaiņā ar kaimiņu novadiem) 

Tas palielinās darbā ar jaunatni iesaistīto uzticību neformālās izglītības metodēm, lai tās varētu 

izmantot līdzās formālās izglītības paņēmieniem- integrējot ikdienas skolas darbā pozitīva 

ilgtermiņa rezultāta iegūšanai. Šāds darbības virziens potenciāli ļaus jauniešiem attīstīt 

personīgās prasmes, kritisko un analītisko domāšanu, radošu pasaules redzējumu motivēs 

turpmākajai pašattīstībai, attīstot vēlmi turpināt mācīties mūža garumā. 

 

Papildus visam minētajam, projekta rezultātā tiks izstrādāts jauns attīstības plāns darbā ar 

jaunatni Stopiņu novada pašvaldībā 2020.-2022.gadam.  

 

 

07.05.2019 
 


